Estado de Pernambuco Fabio Álves Torres

CÂMARA MUNICIPAL BE VEREADORES DE IGORNAEY
CNP) Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144

E-mail: camaraiguaracyC gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

Requerimento Nº 126/2022

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades

regimentais, que seja feito o veemente apelo ao Senhor SECRETARIO DE

OBRAS LUCIANO SANTANA, no sentido que seja tomada uma providencia a
respeito de um esgoto a céu aberto no Bairro Otaviano Bezerra nesta Cidade,

deste Município.

JUSTIFICATIVA:

O saneamento básico é um assunto de interesse nacional, pois impacta

diretamente a vida dos cidadãos. As atividades que englobam esse serviço são

essenciais para a prevenção de doenças, redução da mortalidade infantil,

melhorias nos índices de educação e empregabilidade.

Sala das Sessões, em 01 de novembro de 2022.

a Es,

“MANOEL OLIMPIO DE SIQUEIRA
Vereador